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Den Selmerske slægt er baade meget gammel og meget 

udbredt i Danmark, og synes nærmest at stamme fra 
Slesvig og Holsten, efter et gammelt sagn fra holstenske 
bønder, maaske dog ogsaa fra Tyskland. Den ældste 
mand af slægten der findes omtalt turde være den 
Hr. Georg Selmer som ifølge Danske Atlas VII s. 792 
var den 2den præst efter kirkeforbedringen til Ostenfeld 
ved Husum. Sammesteds s. 711 nævnes Hr. Matias 
Selmer som præst til Ulsnæs i Angel fra 1627 til sin 
død d. 28. April 1672. I sildigere tider findes flere 
præster af dette navn, saasom en Ulrik S. (f. ®®/8 1725), 
der fra 1765 til sin død 1799 var dels adjunkt, dels 
sognepræst t. Vonsbek v. Haderslev (s. Mørch-Hansen og 
NilsenKirk. statist, ov. Slesv. st. l.b. 2. afd. s. 32); en Johan 
S., noget tidligere til Østersnede i Ribe stift, hans søn 
(Matias S., f. 1755, d. 1808) og sønnesøn (Frederik Sig- 
fred S., f. 1787, d. 1849), præster i Fyn, og en sønne­
sønssøn, for tiden præst i Viborg stift; samt en Jens 
Laurits S., præst til Helligsø i Aalborg stift (død 80 aar 
gammel 1842). I Huberlz’ »Aktstykker vedk. staden og 
stiftet Aarhus« 2. s. 71 anføres under 14. Apr. 1636 en 
kongelig bevilling for Georgius Selmer, »oculist og bruch- 
snider, som haver tjent baade i den sidste svenske krig 
saavel som i den tydske for en feldschierer, og nu sig 
haver nedersal i voris kjøbstad Viborig, at han alene och 
ingen fremmede, som her i riget kommer indløbendis, 
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maa sin kunst med oculisteri og bruchsniden udi forne 
vort land Julland bruge, dog hermed ikke forbudet at 
voris egne undersaatter, eller Andre, som sig udi vore 
kjøbstæder vil nedersætte og tage borgerskabff, jo samme 
kunst maa bruge». Af den maade hvorpaa han her 
omtales synes det noget tvivlsomt, om han har hørt til 
en indfødt familie, eller maaske snarere været en ud­
lænding.

De Selmere som omtales paa de efterfølgende blade 
stammede fra Rendsborg, hvor den ældste stamfader 
hvorom der haves en dunkel erindring skal have været 
brygger. En af dennes efterkommere førte for henimod 
halvandet hundrede aar siden slægten op til Norge, hvor 
den derefter har udbredt sig i talrige forgreninger, me­
dens en enkelt af disse tildels er vendt tilbage til Dan­
mark. Om denne sidste gren af slægten har man længe 
haft temmelig fuldstændige efterretninger, som ere bievne 
udfyldte ved meddelte oplysninger fra de norske med­
lemmer af familien. Og da man nu ogsaa om de øvrige 
grene af den norske slægt — de saakaldte søndenfjeldske 
Selmere, i modsætning til hine, som kaldes de norden- 
fjeldske — har modtaget ,ikke mindre fuldstændige og 
paalidelige efterretninger, som især skyldes Dhrr. kaptajn 
Lengnicks og kontorchef i Kristiania V. Lassens udmærkede 
velvillie og værdifulde bistand, har man anseet det rig­
tigt ved trykken at opbevare den efterfølgende stamtavle 
over hele denne del af slægten, der saaledes udgjør et 
smukt afrundet hele. Hvad der er meddelt grunder sig 
deis paa undersøgelser i det danske gebejme- og det 
norske rigsarkiv, dels paa udskrifter eller uddrag af de 
vedkommende rendsborgske og norske kirkebøger, sam­
menholdte med gamle familieerindringer og -optegnelser, 
og hvad der ellers i familierne er oplyst og bekjendl.
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Den ældste navngivne mand af den her omhandlede 
del af slægten var

I. Over-krigs- og land-kommissær

Kristian Selmer i Rendsborg,
der skal have været en søn eller sønnesøn af den oven­
for omtalte brygger. Han giftede sig ifølge de rends- 

•borgske kirkebøger d. 4. Sept. 1665 med Vibeke Magda- 
lene Rheders, med hvem han havde de nedenanførte 
6 børn, og efter hendes død, som maa være indtruffet 
1674 eller et af de nærmest paafølgende aar, med en 
Cæcilia .... , med hvem han havde de næste 4. Han 
døde d. 23. Aug. 1689, og hans enke ægtede derefter 
d. 27. Juni 1691 oberst Jakob de Brun, eller som han 
selv skrev sig de Bruin, der fra 1682 til 1699, da han 
enten maa være død eller afskediget, var chef for det 
fynske infanteriregiment. løvrigt nævnes overkrigskom­
missær S., saavelsom sønnen Matias S., i Vegeners »Om 
landshøjheden over d. gi. Rendsborg p. Ejderøen« s. 168 
o. fl. st. At det har været en i sin tid fornem og anseet 
familie, sees noksom deraf, at blandt flere fornemme 
faddere ved de forskjellige drabshandlinger forekommer 
en gang »seine hohe Excell. Ulrich von Guldenlow». 
Kristian Selmers 10 børn, alle døbte i Rendsborg, vare: 
II 1.*) Matias S., db. 17/s 1666, d. 1710. Var kongl. pro­

viant-, ammunisjons- og bygnings-kommissær, og 
giftede sig 4/j 1685 med Katrine Moldenit fra Tøn- 
ning, med hvem han havde 5 børn, nemlig:

III 1. Magdalene Cæcilia, db. ai/i 1686, d. 1689.

’) Romertallene ere her benyttede til at betegne slægtleddenes 
numer, medens de smaa tal vise enehovedernes antal i samme 
slægtled.
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III 2. Kristian Erasmus S., db. ie/io 1687. Om ham vides 
kun, at han ligeledes var proviantkommissær; saa- 
ledes kalder han sig nemlig i en under 6. Decb. 
1721 fra Slesvig indgiven allerunderdanigst an­
søgning om at hans onkel kammerraad Moldenit 
(formodentlig den samme Mons. Erasmus Moldenit, 
landskriver i Tønning, som ved daaben sees at 
have været hans gudfader) maalte afstaa ham den 
glykstadske provianttjeneste (proviant-bedienung), 
hvilket og bevilgedes. (Han anfører heri, at han’ 
ved Stralsunds overlevering for næsten el aar 
siden andengang var sat i den uheldige stilling 
at se sig uden brød og tjeneste.)

- 3. Ulrik Frederik S., db. 7/a 1694. Navnet formodent­
lig efter den nysnævnte højtstaaende fadder, men 
iøvrigt vides intet om ham. Det var maaske dog 
ikke umuligt, at denne U. Fr. S. (eller og broderen 
K. E. S.) kan have været fader til den ovennævnte 
præst Ulrik S. i Vonsbek, idetmindste passer deres 
alder meget godt sammen.

- 4. Cæcilia Magdalene, db. ^4 1696.
- 5. Frederik Karl S. ,vdb. Kn 1702. Det er vel det

rimeligste, at det har været denne Fr. K. Selmer, 
altsaa en brodersøn, ikke en søn, af oberst Joh. 
Hn. S., som ifølge de fra Norge modtagne op­
lysninger d. 12. Nov. 1721 blev overløjtnant ved 
1ste eller vestre aggershusiske nasjonalregiment 
og d. 28. Apr. 1727 v. det numedalske kompagni 
under samme regiment — det samme som far­
broderen var chef for —, men som med aaret
1732 forsvinder af den norske militærkalender; 
og rimeligvis den samme Fr.K. S., som d. 28. Okt.
1733 findes m. m. fl. at være beskikket til dra­
bant v. drabantgarden; d. 12. Marts 1734 bliver 
igjen kaptajn af drabantgarden Fr. Karl S. ud­
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nævnt til stabskaptajn v. Generalm. Scholtens ge- 
vorbne rgm. t. fods (i Norge?).

II 2. Franke Elisabet S., db. 1667, ifølge Rendsborg 
kirkebog d. i Glykstad i barselseng 6le 1689.

- 3. Katrine Hedevig S., db. 15/is 1668, ifølge samme g.
m. Dr. Rejnhold Fugsen eller Fuysen og død 1720.

- 4. Susanne Magdalene, db. % 1671.
- 5. Anna Margrete, db. 8/s, d. 18/b 1673.
- 6. Kristiane Helene, db. 17/9 1674.
- 7. Johan Henrik S., db. ls/4 1678. Det er denne som

senere overførte slægten til Norge, se nedenfor.
- 8. Katrine Barbara, f. % 1682.
- 9. Frederikke Marie, db. 12/s 1686.
- 10. Kristian S., f. 6/i 1688, d. 19/5 1713.

Stamfaderen for de norske Selmere var altsaa nys­
nævnte

il 7. Oberst Johan Henrik Seliner, 
døbt i Rendsborg 18. Apr. 1678. At hans moder giftede 
sig anden gang med oberst Bruin, synes at have haft en 
afgjørende indflydelse paa hans livsbane. Ti det kan vel 
ikke omtvivles, at det har været stiffaderen der fik ham 
ansat i sit regiment i en vel ogsaa dengang usædvanlig 
tidlig alder, og senere tildels bevirkede hans hurtige op­
rykning. Allerede 1693, altsaa i en alder af 15 aar, 
lindes han som fændrik (ved oberstens eget kompagni) i 
det fynske regiment til fods, og 3 aar efter, d. 11. Apr. 
1696, oprykker han til overløjtnant; d. 17.Juni 1700 bliver 
han karakteriseret kaptajn og d. 1. Decb. 1703 virkelig 
kaptajn eller kompagnichef, d. 16. Sept. 1709 sekondmajor, 
22. Aug. 1712 virkelig major og 1715 oberstløjtnant, alt i 
samme regiment. Efter sagnet skal han have været med 
ved Slralsunds belejring under krigen modSverrig (1714— 
15). Under 11. Novb. 1718 udnævntes han til oberst og 

xhef for det 1ste eller vestre aggershusiske nasjonalregi- 
jnent i Norge; men dette beholdt han ikke længe, da lian 
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neppe tre aar efter forflyttedes til Danmark, men straks 
efter døde. Han blev nemlig d. 22. Okt. 1721 udnævnt 
til chef for det gevorbne sjællandske regiment til fods, 
overensstemmende med den akkord han derom havde 
gjort med dettes hidtilværende chef oberst Zeplin (om 
afstaaelse mod en pengesum); men under 15. Decb. s. a. 
findes en kongl. skrivelse hvori det, i anledning af oberst 
Selmers dødelige afgang, tillades Zeplin indtil videre at 
beholde regimentet, mod at tilbagebetale de 3000 rd. 
som alt paa Selmers vegne vare ham udbetalte, og lige­
ledes de øvrige forakkorderede 4000 rd., forsaavidt noget 
deraf skulde være udbetalt. Han maa være død kort før 
den sidstnævnte dag og temmelig pludselig, rimeligvis i 
Kjøbenhavn, ti i et Brev fra Zeplin af 8. Decb. omtales 
han endnu som levende og her tilstedeværende. Imid­
lertid findes han ikke begravet fra nogen af de kjøben- 
havnske kirker hvis bøger fra den tid endnu ere til, 
men med flere af dem er dette rigtignok ikke tilfældet.

Oberst Selmers hustru skal efter gamle optegnelser 
have heddet Anna Gjerlrud Bruun, men naar og hvor de 
bleve gifte, har ikke kunnet efterspores (i kirkebøgerne 
ved sønnernes daab nævnes hun slet ikke). Efter navnet 
at dømme kunde man ledes paa den formodning, at hun 
var en datter af hans stiflader oberst Bruin; og ligeledes 
kunde man vel af den omstændighed, at de to yngste 
sønner længe efter faderens død bleve ansatte i den 
norske hær, gjøre den slutning, at hun er forblevet i 
Norge efter mandens død, men for ingen af delene haves 
noget givet. De havde nedenanførte 3 sønner, alle fødte 
i Rendsborg 1704—9, i hvilke aar det netop er oplyst 
at det fynske regiment garnisonerede der. Efter med­
delelserne fra Norge skulde de endnu have haft to ældre 
sønner, Jakob Matias og Frederik Karl; den sidste er 
rimeligvis den ovennævnte brodersøn af obersten, ikke- 
hans søn, hvorimod det iøvrigl er meget muligt, at han 
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kan have været saa meget tidligere gift og haft en søn 
allerede i aaret 1700, som da er født paa et andet gar­
nisonssted (der ikke har været at opspore); navnet Jakob 
kunde netop være efter hans sliffader og maaske sviger­
fader oberst Bruin, og navnet Matias kunde næsten synes 
at høre hjemme i familien (man finder blandt de oven­
anførte enehoveder 3 andre Matias - Selmere). At Jakob 
Matias har været en søn af obersten, derfor taler ogsaa 
den omstændighed, at han ligesom de tre andre brødre 
kaldte sin ældste søn Johan Henrik; ogsaa maa det an­
tages, at der har været idetmindste 1 barn endnu, nemlig 
den nedenanførte datter (III 10). Under den ommeldte 
forudsætning anføre vi altsaa følgende 4 sønner af oberst 
Selmer (III 6-9), som hver har stiftet sin af de norske 
linier, af hvilke dog netop den førstnævnte, for hvilken 
der ikke haves fuld vished, ikke har vedligeholdt sig:

III 6. Jakob Hatias Selmer, f. omtr. 1700, d. paa Brager- 
næs som major 14/al763. Blev ®®/4 1720 overløjtnant ved 
modumske kompagni, 1732 ved strømsøske komp., M/9 1747 
kaptajn og s. a. chef for det botneske, 1751 for det hu- 
rumske komp., alt under lsle eller vestre aggershusiske 
nasjonalregiment (faderens regiment); 18/2 1761 major af 
infanteriet. G. paa Skredsvig i Modum 17/a 1745 m. Se- 
verine Moss Klebo, f. w/a 1707, datter af Kristian K. 
Hun døde i Kristiania ®®/n 1776. 5 børn:

IV 1. Johan (eller Jan) Henrik S., db. i Modum 1746,
d. ’/n 1788. Blev underløjtnant 10/a 1762, forsat til 
nordenfjeldske gevorbne regiment 4/n 1765, over­
løjtnant ved 1ste aggershusiske nasjonalrgm.’/s 1769, 
kaptajnløjtnant 17/a 1786; g. 9/i 1772 p. Bragernæs 
m. Anna Marie Leuning, f. M/s 1745, d. 8/i 1815, 
dit. af Kjøbmand p. Bragern. Peder Jørgensen L. 
Datter:

V 1. Anna Katrine S., f. omtr. 1783, d. p. Bragernæs
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’/io 1821 , og g. sst. 1803 med Kjøbmand Jens 
Bruun (børn).

IV 2. Kristian S., f. i Modum 16/e 1747. Formodentlig den 
Kristian S. »paa Lillemoen» ved Drammen som 
døde p. Bragernæs 1797 (begr. 15/2> 49‘fø a. g., og i 
saa fald g. p. Bragernæs M/i 1781 m. jfr. Maren 
Jensdatter Nilsen, f. p. Bragern. 19/is 1758 j d. sst. 
ls/e 1826, datter af kjøbm. i Drammen Jan N. og Anna 
Marie Tomasdatter Cudrio. 7 børn, alle fødte p. 
Bragernæs:

V 2. Jakob Matias S., f. 21/io 1781, d. 1784.
-3. Anna Marie S., f. in/io 1782, d. p. Lillemoen ved 

Drammen 18.., g. p. Bragernæs ”/9 1801 m. 
kjøbmand Jens Peter Borgen.

- 4. Severine Alette S., f. 19/h 1783, d. i Kstnia i Maj
1808, g. 94/is 1803 med Søren Falk Muus fra 
Kstnia, d. dersteds som forvalter ved glasmaga­
sinet. (3 børn.)

-5. Eleonora Krisliane S., db. 1785, d. */t 1809, 
g. m. kjøbmand Morten Petersen, d. 1845. (3 børn.)

- 6. Johan Nilsen S., f. 11/» 1787, d. paa søen som sø­
mand 25—26 a. g.

- 7. Karen Henrikke S., db. 22/io 1791, d. ugift 1859.
- 8. Kristian S., db. ie/5 1797, d. 21/e 1834 (se laqueo

suspendens); kjøbmand, først i Kstnia, siden paa 
Bragernæs; g. sst. 18/s 1828 m. Magdalene Marie 
Bloch, f. 1,/i2 1809, datter af kjøbmand Søffren B. 
og Anna Kirstine f. Poulsen. Søn:

VI 1. Søren Kristian, f. ®/s, d. 22/s 1829.
- 3. Gjertrud Krisliane S., f. i Modum 17/s 1748, d. i

Kstnia 24/s 1789; g. m. kaptajn og generaladjudant 
Hans Vilhelm Kristoffer Hvilfeldt, d. 1786 50 a. g. 
(Børn.)

- 4. Severine Alette S., db. i Sandsvær 8/io 1749, d. i
Kstnia 19/i 1812, g. sst. 16/n 1771 m. oberstløjtnant
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Peter Kristian Kreyberg, f. 16/n 1731, d. 5/* 1792 i 
Kstnia (præstesøn fra Jylland og teologisk kandidat).

IV 5. Karen S., død i Kstnia 16/a 1785 (efter en angivelse 
som dog ikke kan være rigtig, 41 a. g.), g. m. oberst 
Ole Kristoffer Flink, f. i Danmark “V« 1716, d. i 
Kstnia 14/s 1804. (11 børn.)

III 7. Frederik Selmer, db. i Rendsborg 98/i 1704, naar og 
hvor han døde, vides ikke. Blev 13/i,1719 overløjtnant 
ved Egerske kompagni under 1ste eller vestre aggers- 
husiske nasjonalregiment, fik kaptajns karakter 14/io 1733 
og afsked 14/a 1743. Maa formodentlig have været gift to 
gange, ti i Eger kirkebog anføres løjtnant Selmers kone 
som begravet der “’/s 1732, og a/s 1743 blev kaptajn Fre­
derik Selmer i Eger gift med Kristine Marie Trulsdatter, 
der døde i Vestfossen i Eger 1759, 52 a. g. I den 
nævnte kirkebog findes følgende 5 børn tilhørende løjt­
nant S., altsaa med den første kone — der efter den 
yngste søns navn kunde formodes at have været en 
Klebo, maaske en søster til broderen Jakob Matias’ 
kone —; det 6te barn kunde synes at maatte forudsætte 
«n 3die kone, da hun er født omtr. et aar efter den 
1stes død, og 10 aar før det sidste ægteskab; men kunde 
maaske dog tilligemed de 6 sidste børn henføres til den 
anden kone:

IV 6. Gjertrud Krisliane S., db. i Febr. 1724; g. p. Toten
S7/is 1758 m. fændrik Kristian Falk, senere løjtnant, 
om hvem intet andet vides, end at han 1767 og 68 
paa Toten havde to børn til daaben.

- 7. Johan Henrik S., f. i Eger 1725, om hvem intet 
med sikkerhed vides. (En Johan Henrik S. blev 
10/a 1762 »reformert underkonduktør», men det er 
maaske hans ovennævnte fætter af samme navn (IV1), 
som netop samme aar og dagsdag blev underløjt- 

, nant.)
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IV 8 og 9. To børn, uden navns nævnelse (lilh. løjtn. S.)F 
begravede i Eger ved paasketider 1731.

- 10. Peder Klebo S., db. i Eger Vii 1731, d. i AurdaJ 
i Valders 1797. Var 1751 sergeant, blev 10/al762 
underløjlnant, */i 1766 overløjtnant ved yttre val- 
derske komp. under 2det, eller vestre oplandske 
nasjonalrgm., Vi 1781 kaptajn ved regimentet (14/s 
s. a. kaptajnløjtnant). G. 1. 16/a 1767 m. Johanne 
Marie Borohsenius, f. 81/s 1738, d. M/a 1778, for­
modentlig datter af 60gnep. t. Næs i Hallingdal Jens 
B. og Anna f. Munk; 2. 1780 m. Anna Jakobea 
Borchsenius, den forriges søster, d. 1804. Havde 
med den første kone 6 børn, med den anden 2F 
nemlig:

V 9. Et barn f. 1768, d. s. a.
- 10. Alet Marie, f. 1769, d. 1770.
- 11. Frederik S., db. i Aurdal 10/a 1770, d. i Næs p.

Hedemarken “/a 1838. Blev fændrik v. 2det op­
landske rgm. els 1788 og 14/i 1791 underløjtnant; 
forsat til 1ste aggershus. rgm. 1794, ,8/s 1809 
kaptajn, */i 1818 sat paa ventepenge. Fik alle­
rede s. a. giftclilladelse under betingelse af forud 
at have gjort indskud i enkekassen; men hertil 
skortede det ham paa midler. Først d. 16. Juli 
1831 benyttede han den givne tilladelse, idet 
han — for gammel til at sætte i enkekassen — 
ægtede jfr. Anna Cæcilia Liiberg, f. 1788, datter 
af glaspuster Poul L., med hvem han i mange 
aar ha^de været forlovet og havde følgende 
6 børn. Hun skal leve endnu (1864) i Ejds- 
vold:

VI 2. Cæcilia Frederikke, f. i Næs p. Hdm.18/« 1811F 
d. ugift i Kstnia 1842.

- 3. Karl Frederik S., f. 1813, d. i Ejdsvold n/» 
1839 af brystsvaghed.
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VI 4. Peder Andreas S., f. i Ejdsvold 1T/io 1814. 
Snedker; rejste i 1853 med Kone, Anna He­
lene f. Dalberg, og to sønner til Amerika, 
nemlig:

Vil 1. Johan August S., f. ‘’/s 1850.
- 2. Johan Peter S., f. i Ejdsvold 18/» 1852.

- 5. Anna Marie, f. i Ejdsvold 1*/ii 1818, g. m. en
gaardmand sst.

- 6. Johan S., først bundtmagersvend, siden bosat
paa Dal i Ejdsvold, gift m. en enke med 
3 børn.

- 7. Peter Frederik Klebo S., f. i Næs paa Hdm.
M/3 1830. Bogtrykkersvend, skal være gift i 
Ejdsvold.

V 12. Alet Marie S., f. i Aurdal 7/i 1771, d. paa Toten 
9tli 1849; g. i Aurdal “/n 1801 m. lensmand i 
vestre Toten Hans Lemmich Juel, f. 19.s 1775, d. 
4/s 1841, søn af sorenskriver H. Lemm. J. og 
Dorotea f. Blix. (6 børn.)

— 13. Jens Andreas S., f. i Aurdal 14/b 1776, d. i Kstnia 
84/n 1830. Kaptajn og landinspektør, senere over­
toldbetjent i Kstnia; g. 4,i 1804 m. Marie Magda- 
lene Gløersen, f. i Kbhvn ®4/i 1784, d. i Oslo 
% 1853, datter af sorenskriver i nordre Hede­
marken Erik G. og Marta E. f. Gløersen. De 
havde følgende 10 børn:

VI 8. Erik Gløersen S., f. i Kstnia ao/i 1805. Blev 
student 1824, teol. kand. (laud.) 1828, sogne­
præst t. Bakke i Ksands stift 29/h 1830, siden 
“/e 1842 t. Vaage i Kstnia stift. G. i Kstnia 
M/a 1831 m. Marie Elisabet Holmen, f. i Ager 
"/s 1799, datter af gaardbruger Even Hansen H. 
og Barte Margr. f. Fremming. 7 børn:

VII 3. Jens Andreas S., f. i Bakke 26/i 1832. Blev 
lægekandidat 1859 og i 1863 beskikket til
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læge ved amtssygehuset i Namdalen, nordre 
Trondh. amt.

VII4. Marius Maksimilian S., f. sst. s8/s 1833. 
Retskandidat (h. ill.) 1858, forstkand. 1860r 
og er som saadan ansat i Trondhjem.

- 5. Eveline Margrete S., f. sst. s% 1834, g. i
Vaage m/b1860 m. Bin nedenanførte fætter 
I. V. F. S.

- 6. Johan Frederik Klebo S., f. sst. 1835.
Landbruger, gaardejer til Indalen i Stad­
bygden. G. dersteds 8/s 1859 m. Marie 
Luise S., af de nordenfjeldske Selmerer 
se ndf. 2 børn:

VIII1. ErikGløersen S., f. p. Indalen21/« 1860.
- 2. Hadoline Kristiane, f. sst. 8/n 1862.

- 7. Marie Magdalene, f. i Bakke 10/b 1837.
- 8. Peder Martin, f. sst. 17/9 1839. Student.
- 9. Kaja Kristiane, f. sst. B/e 1842, død.

VI 9. Peder Martin S., f. i Kstnia 24/» 1806. Teol. 
kand. (h. ill.) 1830, pers. kap. i vestre Toten 
12/io 1831, resid. kap. t. Froen ,8/e 1838, præst 
til Indvigen ia/n 1843, siden 10/s 1854 sogne­
præst t. Silgjord, Ksands st. Gift i Vaaler 
om bøsten 1831 m. Frederikke Luise Katrine 
Flejscher, f. 16/io 1811, dit. af sognep. t. Botne 
Isak Vilhelm Castberg F. og Kirstine f. Cal- 
meyer. 2 sønner:

VII10. Isak Vilhelm Flejscher S., f. p. vestre 
Toten ^/h 1832. Student; studerede forst- 
videnskab i 2 aar i Giessen og var i 1862 
assistent ved forstvæsenet i Vaage. G. 
dersteds 29/el860 m. sin ovennævnte fæt­
terske Evel. Margr. S., med hvem 2 børn:

VIII 3. Frederikke Luise Katrine S., f. i Vaage
12/9 1861. '
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VIII 4. Marie Elisabet, f. sst. 91/e 1863.
VII11. Jens Andreas S., f. p. v. Tot. 10/4 1835. 

Forstkandidat, ansat ved Kongsberg 1863. 
VI10. Johan Frederik Klebo S., f. */iol807. Kom­

pagnikirurg, d. i Ksand 4/s 1835. (Var for­
lovet med sin fætterske Anna Juel, som siden 
ægtede hans broder.)

-11. Hans Jensen S., f. i Næs p. Hdm. 94/n 1809. 
Bogtrykker i Lillehammer; g. p. Toten 19/io 
1837 m. sin fætterske Anna Juel, f. 1804, 
dtt. af ovenn. lensm. H. L. Juel og A. M. 
f. Selmer. 2 Børn:

VII12. Hans Andreas Ejnar S., f. i Lillehammer 
»/„ 1848.

- 13. Johan Peter Hakon S., f. sst. æ/6 1850.
- 12. Anna Tonelte S., f. i Næs p. Hdm. 19/io 1811;

ugift, i stiftelsen Oskarsminde v. Kstnia.
- 13. Hanne Kristine (eller Kirstine Frederikke?) S.,

f. i N. p. Hdm. s/i 1813; g. i Kstnia ’/a 1837 
m. Fdn. Gløersen, dampskibsfører, f. */a 1808, 
søn af kapt., overinsp. v. Kstnia tugthus, H.G. 
og Karen Augusta f. Tanberg.

- 14. Kristian S., f. i N. p. Hdm. 5/a 1814. Teol.
kandidat (h. ill.) 1839, pers. kap. t. Haa 1843 
og t. Soggendal 1845, sognepr. t. Suledal, 
Ksands stift, siden 13/a 1856. G. i Lyngdal 
184 . m. Trine Tobine Aamodt, f. 19/41818,

> dit. af provst Kristen Torn A. t. Lyngdal. 
4 børn leve, 3 ere døde:

VII14. Gustav Ambrosius S., f. i Soggendal 
1T/4 1846. Student 1863.

- 15. Thorvald . .., f. sst. 8/a 1850.
- 16. Anna Marie Magdalene, f. sst. 1852,

d. 19/t 1856.
- 17. Jørgen ...
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VII 18. Marie ..., f. i Suledal 1858.
- 19. 20. døde, af uangivet kjøn.

VI 15. Johan Jørgen S., f. i N. p. Hm. 18/u 1815. 
Retskandidat (laud.) 1839, siden overrets­
sagfører i Trondhjem, 1863 sliflsoverrets- 
assessor dersteds, er tillige bankdirektør. 
G. i Molde 184. m. Hilmara Krohg, dtt. af 
amtmand i Romsdals amt Hilmar MeinckeB. 
og Edel Sofie f. Slub. 9 børn:

VII 21. Hilmara Cæcilia S., f. «/4 1847.
- 22. Marie Magdalene, f. 22,'e 1849.
- 23. Alfred, f. Vs 1851.
- 24. Otto Hilmar, f. 1852.
- 25. Henriette Luise Kristiane, f. 16/s 1854.
- 26. Inga Frederikke, f. M/a 1856.
- 27. Sofie. Cæcilia, f. 8/a 1858.
- 28. En datter.
- 29. Kristian, f. i Tdhj. 186..

- 16. Marie Magdalene S., f. i N. p. Hm. J/4 1817,
g. 1S,3 1843 m. sin fætter Ludvig S., se ndf.

- 17. Jensine Andrea, f. i Kslnia 1821, d. ’/a a. g.

’V 14. Johan Peter S., f. i Aurdal 19la 1778, d. i Kstnia 
11/7 1853. Kjøbmand i Frederikshald, siden for­
valter ved slotsbygningsarbejdet i Kstnia; g. 180. 
m. Inger Elisabet Leganger, f. 1787, d. i Fhald 
19/io 1824. 6 børn:

VI 18. Hanne Elise Georgine S., f. i Fhald 18/i 1806, 
d. ugift i Oslo hospital 5/ia 1857.

- 19. Emilie S., f. i Fhald 13/9 1808, d. ugift 1828.
- 20. Johan Frederik S., f. 7/s 1811, d. i Kristians-

sund, hvor han var bogtrykker, 17/9 1860. 
G. sst. m. Marie Henriette Baars, f. i Ksund 
12/h 1817, dtt. af skibsfører dersteds Hans 
Adolf B. 3 børn foruden 2 døde:



17

VII 30. Ludvig Vilhelm S., f. i Ksund 18/a 1842. 
Student 1860; studerer lægevidenskab.

- 31. Hans Adolf Baars S., f. sst. 2s/i 1846.
, - 32. Henrik Frederik S., f. sst. 6/u 1856.

- 33. 34. døde, uangivet kjøn.
VI 21. Ludvig S., f. w/t 1813; var først kjøbmand 

i Kstnia, er nu bogholder ved glasmagasinet 
dersteds. G. sst. 1R/a 1843 m. sin nysnævnte 
fætterske Mar. Magd. S. (VI16). 5 børn, alle 

v fødte i Kstnia:
• Vil 35. Johan Peter S., f. M/i 1844. Student 1862.

- 36. Jens Andreas S., f. 14/t 1845.
- 37. Marie Magdalene, f. 5/t 1847, d. 14/t 1858.
- 38. Hjalmar, f. 26/a 1851.
- 39. Marius Ludvig, f. 2,/h 1860.

—[22. Konstance S., f. i Fhald 1815, d. i Kstnia 
/u 1852. G. sst. 96/io 1842 m. nuværende 
kontorchef under revisjonen Johan Konrad 
Schultz, f. i Fhald ls/4 1812, søn af kaptajn, 
siden overtoldbetjent i Bergen, Joak. Fr. S. 
og Kristence Sofle f. Konradi (1 datter).

— 23. Vilhelm Hansen S., f. i Fhald "/n 1816, d. i< 
Kstnia M/8 1861. Retskandidat 1842 (laud.), 

' overretssagfører i Kstnia. G. i Romedal p. 
Hedemarken 1,/e 1850 m. (sin fætterske?) Ida 
Leganger, f. 25/n 1827, d. i Kstnia 25/s 1862, 
dtt. af sorenskriver i søndre Hedemarken 
Henrik L. og Krisliane Katrine f. Dass. 6 
børn, nemlig:

VII 40. Aksel S., f. i Kstnia 18/t 1851.
- 41. Konstance, f. sst. 2,i 1853.
- 42. Henrik Leganger, f. sst. 20/4 1854.
- 43. Anna Sylvia, f. 18/io 1855.
- 44. Frederik, f. ®°/s 1857, d. 5/a 1859.
- 45. Inger Elisabet, f. 18/io 1859.

2
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V 15. Anna Marie S., f. i Aurdal 178., d. i Nordrehov 
p. Ringeriget M/n 1856. G. 180. m. major og 
vejmester Johan Jørgen Krohn, f. ®/i9 1766, d. 
i Nordrehov slt 1834 (han var skilt fra sin første 
Kone, f. Mageisen).

- 16. Johan Kristian (Pedersen) S., f. i Valders 19/is 
1783, d. i Fhald *°/s 1830 som kjøbmand dersteds. 
G. 24/i® 1808 m. Johanne Dillevine Mikea Vibe, 
f. i Fstad u/io 1788, dtt. af amtmand i Island 
Joakim Kristian V. og Ingeborg Kristine f. Hirsch. 
6 børn:

VI 24. Hanne Jakobea Matea S., f. i Fhald 16/i 1810, 
d. i Bergen 16/s 1848; g. 16/i 1832 i Fhald m. 
arkitekt Ole Peter Riis Høegh, f. 1807, d. 
som stadkonduktør i Bergen 1852, søn af 
foged i Solør i Odalen, Dines Guldberg H. 
(5 børn).

" ^5. Bolette Kirstine Oline S., f. i Khvn M/° 1812; 

g. 28/a 1841 m. resid. kap. i Kstnia Anders 
Kristian Anderssen, søn af lensmand H. A. 
og Anna Andersdatter. (3 børn).

- 26. Eleonora Ulrikke, f. i Fhald % 1813, d. 10/9.
1814. .

- 27. Kristian August S., f. sst. 16/u 1816. Blev
retskandidat (laud.) 1842, 1846—48 kopist, 
1850 underretssagfører i Buskeruds amt, siden 
19/a 1862 byfoged i Drammen. G. i Romedal 

1848 m. Anna Sylvia Legangcr, f. 1825, 
søster til fætteren V. Hans. S.’ kone. Deres 
børn:

VII46. Jørgen Leganger S. f. p. Strømsø -/is 
1849.

- 47. Nanna, f. sst. /s 1851.
- 48. Anna Sylvia, f. i Drammen ,9/ia 1852, 

d. sst. % 1853.
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VII49. Joakim Kristian Vibe, f. i Skouger ved 
Drammen /s 1865.

- 50. Henrik . . . f. 1856.
- 51. Ida . . . f. 1858.

VI 28. Frederik Nils Vibe S., f. i Fhald 26/io 1824. 
Trælasthandler i Havre de Grace; g. sst. 5/s 
1848 m. Celine Ancil. Deres børn (fødte i 
Havre):

VII 52. Villiam Georg Frederik S., f. /g 1849.
- 53. Frederik, f. 1851.
- 54. Kristian Vibe, f. 1852.
- 55. Jeanne Berthe, f. 1854.
- 56. En datter, død straks efter fødselen.

- 29. Johanne Marie Magdalene S., f. i Fhald 18/ia 
1827, d. ugift i Porsgrund % 1854.

IV 11. Mette Helene (Frederiksdatter) S., db. p. Eger 5. 
sønd. efter paaske 1733, d. ugift i Oslo hospital, 
90 a. g.

- 12. Alhed S., db. p. Eger Kristi himmelfartsd. 1743.
- 13. Frederikke Kirstine S., db. p. Eger sønd. sexag.

1745; skal være død ugiftiKbhvn. (En Frideriche 
Christine S., yngst af 12 søskende og datter efter 
kaptajn Frederik Kristian S. ved 1ste aggershusiske 
regiment, ansøgte fra Kbhvn 1785 om pensjon).

- 14. Marie Eiisabet S., død i Kstnia omtr. 1810. Sakl
have været gift 1. 1752 med assessor i hofret­
ten justitsraad Anton Bøyesen Skøjendal til gaar- 
den østre Skøjen i Ager (hvorefter navnet, da hans 
egentlige navn var Bøyesen), d. i Apr. 1752, 74 
a. g., til hvem hun blev viet paa hans dødsleje;
g. 2. 175. med kaptajn, senere oberst, Valdemar 
Fremmiog. (Af deres børn var den ovennævnte 
Barte Margr. F., hvis datter er gift m. E. GI. Sel­
mer (VI 8)).

9*



20

IV 15. Mette Alette S., d. ugift i Oslo hospital 183.
- 16. Rangdi S., db. p. Eger W/s 1747. Ubekjendt.
- 17. Anton Skøjendail Si (nævnes udtrykkelig som søn

af kapt. Frederik Seimer), db. p. Eger 12/a 1749. 
Ellers ubekjendt.

III 8. Kristian Albert Seliner, f. i Rendsborg "is 1707, d.
i Næs i Hallingdal % 1760. Blev 14/« 1729 fændrik v. 
2det eller vestre oplandske nasjonalregiment, "lu 1732 
overlojlnant v. Lands og Grans komp., 1735 kap­
tajnløjtnant v. Ringerigske komp., 13/i 1738 kaptajn; fik 
majors karakter T/4 1756 (1755?) og afsked 15/e 1757. 
G. i Kstnia 5/io 1734 m. Margrete Holter, f. sst. 9/& 1702, 
d. i Næs i Hid. 2,/t 1785, datter af kjøbmand Ole H. og 
Marie f. Bendeke. Deres 10 børn vare:

IV 18. Johan Henrik S., f. i Gran p. Hadeland 5/s 1735,
d. i Næs i Hid. 14/is 1746.

- 19. Marie, f. i Gran 20/s 1736, d. % s. a.
- 20. Ole, f. i Nordrehov p. Ringeriget ai/9, d. "/s 1737.
- 21. Anna Gjertrud Marie, f. i Næs i Hid. 13/i 1739, d.

i Kstnia "/« 1748.
- 22. Marie Bendeke, f. i Næs % 1740, d. sst. "/t 1792;

g. 1. i Næs 10/» 1756 m. studios., siden eksamin. jur., 
Jørgen Peter Rasch, f. 1738, dødsaaret ubekjendt, 
søn af kommerceraad Kr. R. og Birgitte Mar. f. 
Vindekilde. (Børn). G. 2. i Næs 29/io 1778 m. 
ungkarl Helge Trondsen, f. 1744, levede endnu 
1816.

- 23. Ole S., f. i Næs "/s 1741, d. sst. som kaptajn Vs
1793. Var 1764 fændrik, 1787 kaptajn ved 2det 
oplandske nasjonalregm. G. 1. 1749 m. Karen 
Kjep, db. i Ejdsvold 12/a 1756, død en brat død 
(„kjørle sig ihjel”), men efter en anden opgivelse 
skilt fra manden og d. 24/a 1807, dit. af sognepr. 
t. Næsodden Jens K. og Marie f. Gamborg; g. 2.
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i Næs 6/h 1787 m. Dorotea Vibe, f. i Rollag *5/4 
1763, d. i Kstnia 18/h 1846, dtt. af major Johan 
Kristian V. og Anna Katrine f. Pibl/6 børn, 2 af 
1ste, 4 af 2det ægteskab:

V 17. Margrete, f. i Ejdsvold 81/h 1780, 1 døde
-18. Belene Kirstine db. i Kstnia 23/h 1781,| tidlig.
- 19. Karen Kjep S., f. i Næs 6/j 1788, d. i Bergen

24/e 1856 hos sine to sønner, sonti lete bosatte 
der som bundtmagere. G. i Gran p. Hdl. % 
1818 m. lensm. i Røken v. Drammen Kr. Selbo, 
f. 1784, d. 1834, søn af lensm. Johan Vibe S.

- 20. Anna Katrine, db. i Næs ’/io 1789, d. sst. 1791
l*/s a. g.

- 21. Johan Kristian Albert Vibe S., f. i Næs 28/4 1791,
d. i Kstnia som kaptajn 2,/s 1855. Var 1813 
overløjtnant v. vesterlenske infant, regm., 1850 
kapt. og kompagnichef v. 1ste aggershusiske inf. 
brigade. G. 1. i Nordrebov ls/9 1819 m. Helene 
Dunker, f. i Kstnia 10/9 1796, du i Aal i Halling- 
dal 25/i 1836, dtt. af generaladjudant Henrik D. 
og Elis. Charl. f. Lutzov; g. 2. m.' Marta Brejen, 
db. i Jevnager ®/® 1793, d. i Kstnia 13/9 1849, 
dtt. af lensmand Mikkel B. og Ingeborg Hans­
datter. 12 børn,1 alle af 1ste ægteskab og fødte 
i Nordrehov:

VI 30. Henrik Olaus S.,'f. 4/io 1819. Undertoldbe- 
tjenl i Bergen, og fra sidst i 1863 i Kristiania. 
G. i Kstnia 2% 1851 m. Luise Frederiksen, 
f. 29/io 1829, dtt. af slagter Kristen F. i Oslo. 
Deres børn:

VII 57. Johan Kristian Albert Vibe S., f. i Kstnia 
14/s 1852.

- 58. Elisabet Charlotte Helene Kristiane, f. i 
Bergen 22/i 1854.
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VII 59. Mariane, f. est. 2/s 1860.
- 60. 61. 62. døde smaa.

VI 31. Nils Vibe S., f. 19/» 1820. Kaptajn i denber- 
genske brigade. G. i Nordrehov 95/s 1848 
m. sin fælterske Maren Frederikke Dunker, 
f. sst. 2/a 1825, dtt. af løjtnant Nikolaj D. og 
Beate f. Moss. Børn:

VII 63. Johan Nikolaj Bernhard Vibe S., f. s/s 1849.
- 64. Betsy Helene Marie, f. B/u 1851.
- 65. 66. 67. døde smaa.

-32. Elisabet Charlotte S., f. 19/t 1822 (1821?), 
opdraget hos sin tante kherreinde Dunker i 
Stokholm; g. sst. 2/e 1854 m. viceherreds- 
høvding, Mag. filos. og notarius v. Svett hofret 
Vilh. Dan. Sal. Jak. Kdnigsfeldt, f. 1820, søn 
af svensk major K. (1 datter.)

- 33. Dorotea S., f. 8/e 1823, g. i Kstnia 1t/t 1849
m. lastehandler Arne Lundeby, ejer af gaar- 
dene Lundeby og Nord i Vinger pstgj., f. sst. 
M/a 1822. (6 børn.)

- 34. Nikolaj Karl Henning, f. /s 1824, d. 6/n s. a.
- 35. Edvard Henrik Nikolaj Peter Jesper Hans Tor

Kristian S., f. 2’,t 1825. Skibsfører; g. i 
Kstnia M/2 1853 m. Katinka Pouline Flor, f. 
i Tdhj. 28/b 1833, dit. af inf. kaptajn Jens 
Martinus F. og Anna Luise f. Bratt (egenti. 
Carlsteen). Deres børn:

VII 68. Johanne Olga Abrahamine Kirstine S., f. 
i Kstnia 19/n 1854.

- 69. Anna Luise Flor S., f. i Oslo 21/i9 1855.
- 70. Edvard, f. sst. ™/4, d. 4/s 1857.
- 71. Katinka Edvarda, f. sst. 14/s 1859.
- 72. Kirsten Buil S., f. sst. 10/n 1861.

- 36. Annette Kirstine S., f. 9/» 1827; g. i Vinger
"/li 1863 m. landbruger, forpagter af gaar-
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den Lundeby, Kristoffer Sofus Foss By, f. p. 
Ørlandet ia,9 1830, son af stiftamtskriver Ole 
B. og Anna Katrine f. Nannestad.

VI 37. Karl Henning Dunker, f. 1828, d. 9/a 1829, 
‘/s a. g.

- 38. Frederik Vilhelm S., f. 1830. Kjøbmand i
Hamar, hidtil ugift.

- 39. Beate Helene S., f. 30/i 1831, ligeledes.

- 40. Karl Henning Lutzov S., f. 3O/io 1833, skibs­
fører i Krislianssund. G. sst. 1862 m. Mar­
tine Møller, dtt. af skibsfører M. dersteds.

- 41. En dødfødt datter 183 .

V 22. Anna Katrine Vibe S., db. i Næs I0/s 1793, d. i 
Kongsvinger M/5 1850. G. i Sandsvær nn 1829 
m. fhv. kaptajn Vilhelm Kristian Hygen, f. 1775, 
d. i Kongsvinger 19/n 1849.

IV 24. Anna Cæcilia, f. i Næs i Hid. “/s, d. ’/e 1743.
- 25. Jokum, f. sst. u/6, d. 19/b 1745.
- 26. Anna Dorotea, f. ssl. "/s 1747. G. 178 . m. sag­

fører i Fhald Peter Bruun (som egentlig hed Brandt), 
db. i Bergen s4e 1737, søn af tinstøber Markus Brandt 
og Helche Rytter (1 søn, Kristian Alb. Selmer 
Bruun, f. 1786).

-27. Anna Gjertrud, født i Næs K/io 1749, d. i Kstnia 
som enke 3/io 1825; g. m. løjtnant, senere oberst­
løjtnant v. valderske skarpskyttebatallion, Frede­
rik Otto Juel, f. 1749, søn af foged Jens J. 
(1 datter.)

III 9. Sigisnand Kristian Selmer, f. i Rendsborg ai/i2 1708, 
d. paa Cæcilienborg ved Trondhjem 21/7 1791. Blev ®°/4 
1732 fændrik ved 2det eller vestre oplandsle nasjonalre­
giment, 18/s 1735 overløjlnant, 13/i 1738 kaptajnløjtnant v. 
ringerigske komp.; 10/7 1739 kaptajns karakter, 2’/s 1757
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majors kar., n/T 1759 sekondmajor, 4/a 1770 oberstløjt­
nant v. tredie trondbjemske rgm.; fik obersts karakter 
*/a 1780 og afsked 1786 (med 500 rd. i pensjon). G. i 
Ksand 10/4 1749 m. Johanne Katrine Nyrup, f. 10/4 1727r 
d. 10/s 1804, dtt. af Biskop N. i Ksand. De havde føl­
gende 14 børn, alle fødte i Nordrehov p. Ringeriget:

IV 28. Gjertrud S., db. a/4 1750, d. U/B 1786 (?); g. i Nor­
drehov ®/2 1769 m. regimentskvartermesler Tomas 
Jensen.

De havde 5 børn, 1 søn, Hans Jakob Arnold J., der døde 
1853 som oberstløjtnant eller oberst, og 4 døttre, hvoraf 
2 døde ugifte, en 3die var den nedenanførte El. Jak. J., som 
blev gift med morbroderen Fr. Kr. S., den 4de datter, Sara 
Marie J., db. 23/n 1780, d. i Khvn 1821, var gift med major 
Johan Bartold Butenschøn , som døde sst. i Juli 1822. Dis­
ses eneste barn, Jakobine Emilie Bartoldine B., f. 1810>. 
lever endnu i Kbhavn.

- 29. Kristoffer S., db. 8/s 1751, d. ugift og sindssvag.
- 30. Elisabet Kirstine S., db. 16/e 1752; g. m. oberst

v. d. Osten paa gaarden Kulsaas ved Trondhjem. 
Om der vare børn vides ikke.

- 31. Katrine Margrete S. db. 8/t 1753, d. 18/9 1832p
g.m. kapt. i Norge Nils Krabbe Vind Richelieu, 
f. i Tingvold i Romsdalen 7/e 1757 (eller 1759), d. 
1802, søn af major v. 2det trondhjemske regm. 
Johan Kristoffer R.

Havde 2 sønner og 3 døttre, sidstnævnte alle gifte i Norge. 
Den ene søn, Sigismund Kristian R., som var skibsfører,, 
har efterladt en søn, der endnu saavidt vides lever i ringe- 
stilling i Norge (klubværl); den anden var (kaptajn i kon­
gens rgm.) major Joh. Kstf. R., f. 34/< 1789, d. i Fredensborg 
,4/s 1858, som 1822—26 var dansk guvernør p. Gineakysten, 
og hvis eneste barn Louis Armand Immanuel Septimanie- 
du PJessis R., f. 1821, døde som præst i Vestindien ”/«. 
1859, efterladende enke f. Ulstrup og følgende 5 børn;

Johannes du Piessis R., f. 4/a 1851.
Andreas d. PI. R., f. ’4/, 1852.
Hdv. Luise Aug. d. PI. R„ f. ’>/> 1853.
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Luise Frk. Kar. d. PI. R., f. */• 1854. 
Louis Aug. d. PJ. R., f. 7/i 1856. 

løvrigt skal familien høre til den berømte franske slægt.

- 32. Sara Marie, db. 27/n 1754, d. i Jan. 1755.

- 33. Johan Henrik S., f. 1756 (paa gaarden Frog),
d. i Vejle 21/i 1831. Allerede 1768 satte Faderen 
ham som underofflser ved sit regiment, og i be­
gyndelsen af 1770 kom han paa mililærskolen i 
Kristiania; derfra gik han 1772 til Kjøbenhavn som 
stykjunker i artillerikorpset, og blev i Novb. 1773 
artilleriløjtnant. Blev 1784 tillige landmaaler, 1785 
landinspektør , og var i saadan egenskab i idelig 
virksomhed ved opmaaling og udskiftning af de 
kongelige ejendomme paa Bornholm og i Frede­
riksborg amt. 1786 blev han af hensyn til disse 
arbejder sat a la suite i hæren, men oprykkede 
iøvrigt efter sin tjenstalder til kaptajn af artilleriet. 
Eflerat alle udskiftningerne i det nævnte amt vare 
tilendebragte, blev han i 1792 ansat ved de nye 
indretninger paa de sorøske godser, og blev han 
1795 medlem af hoverikommissjonen for Sjælland 
og øerne. Den 26de Febr. 1800 udnævntes ban 
til amtmand over Bratsberg amt i Norge, hvorfra 
han under 27. Apr. 1803 forflyttedes som amt­
mand til Vejle amt i Danmark, hvilken post han 
beklædte indtil han i 1820 efter indgiven ansøg­
ning under 20. Maj blev i naade og med pensjon 
afskediget. 1 1806 var han tillige blevet medlem 
af matrikelkommissjonen, og i denne vedblev hanI
at virke — som formand — ogsaa efter at være 
afgaaet som amtmand, indtil han i 1825 heri stand­
sedes af den langvarige svagelighed hvoraf han 
tilsidst døde henimod 75 a. g. Blev 28/i 1813 rid­
der af dannebrog. G. i Kbhvn 7/s 1800 m. Inger 
Marie Muller, f. paa Bjernedegaard p. Sorø gods 14/ø
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1774, d. i Vejle "/« 1828, dit. af forvalter ved 
Sorø akademi Kaspar Peter M. og Anna f. Paludan. 
8 Børn, hvoraf 4 leve:

V 23. Johanne Katrine S., f. p. gaarden Mén i Gjer-
pen sogn i Norge 7/a 1801, ugift i Kbhvn.

- 24. Hannibal Peter S., f. sst. % 1802. Blev student
1820, retskandidat (laud.) 1826; “/s 1828 kopist 
i universitetsdireksjonens kontor, hvor han op­
rykkede til under 27. Juni 1837 at blive sam­
mes chef, fra hvilken post han ved direksjo- 
nens opløsning i foraaret 1848 afgik (u/4> paa 
ventepenge og som justitsraad (5/e). G. i Khvn 
14/is 1837 m. Johanne Adelaide Vilkens, f. i 
Khvn "/i 1809, d. 2/t 1852, dit. af kontorchef 
i nasjonalbanken Jessenius Nikolaj Henrik V. og 
Johanne f. Hviid. 3 børn, hvoraf 2 døde:

VI 42. Inger Marie Johanne S., f. i Kbhvn sa/s 1843.
- 43. Johanne Adelaide, f. sst. ®°/8 1845, d. n/n

1853.
- 44. Nikoline Henriette, f. i Frederiksberg **/9 1848,

d. S2/io s. a.
V 25. Luise Augusta, f. i Vejle 16/a 1804, d. 9T)5 1806.
- 26. Luise Augusta, f. sst. */« 1806, d. w/j 1807.
- 27. Valdemar Sigismund, f. sst. S4/e, d. l3/io 1808.
- 28. Inger Marie Charlotte S., f. sst. 4/i 1811, ugift

i Kbhavn.
- 29- Sigismund, f. og d. sst. 7/« 1812.
- 30. Harald S., f. sst. 18/» 1814. Student 1831, læ­

gekandidat (laud.) 1838. I flere aar udgiver af 
• Bibliotek for Læger«. Siden n/6 1852 overlæge 
ved sindssygeanslalten v. Aarhus; */i 1856 pro­
fessor, Vi 1859 ridder af dannebrog. G. paa Fre­
densborg ,0/io 1842 m. Julie Frederikke Boden- 
hof, f. 12/ii 1818, d. 1863, dtt. af forpagter 
af Bidstrupgaards jorder v. Roskilde Andreas B.
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og Golla Hermandine f. Rosing. 7 bom, hvoraf 
3 døde:

VI 45. Johanne Charlotte S., f. p. Hjortespring, Vi­
borg st., 7/s 1844.

- 46. Golla Hermandine, f. sst. 8,/i 1846, d. i Kbhvn.
S7/< 1851.

- 47. Johan Henrik S., f. i Kbhvn 99/n 1847.
- 48. Andreas Julius, f. sst. 8/a 1850.
- 49. Golla Hermandine, f. sst. 2S/4 1852, d. v.

Aarhus 91/s 1854.
- 50. Udøbt datter, f. v. Aarh. ’/i, d. “/s 1854.
- 51. Marie Sofie, f. sst. 17/4 1855.

IV 34. Sara Marie, db. 19/t 1757, d. s. a., 13 uger g.
- 35. Peter Hersleb S., f. 6/i9 1758, d. iKbhvn97/i (819. 

Blev 97/ia 1780 underløjtnant i søværnet, 1789 over­
løjtnant, s. a. inspeksjonsofflser v. holmens re­
berbane, 1796 kaplajnløjtnant, 1800 kaptajn, 1810 
kommandørkapt., */io 1815 kommandør. G. i Kbhvn 
8/o 1788 m. Maren Grove, f. 3/io 1762, d. i Kbvn 
8/7 1827, dtt. af kontorchef ved holmen etatsraad 
Johan Kristian G. og Mette Marie f. Ærebo. 9 børn, 
hvoraf 3 leve, alle fødte i Kbhvn.

V31. Johanne Katrine Marie S., f. 91/6 1789, g. i 
Kbhvn OT/a 1815 m. etatsraad, senere konferens- 
raad, kommitteret i rentekammeret Kristian Rothe, 
f. 97/a 1770, d. 1,s 1852, søn af etatsraad Tyge 
Jesper R. og Karen f. Bjørn; hans anden Kone. 
8 børn:
Charlotte Kirstine R., f. ’/s 1816, ugift. 
Anna Rosine R., f. ”/n 1817, ligel. 
Kristian R., f. ’% 1820, tømmermester, gift. 
Peter R., f. ’*/io 1821, overretssagfører i Kbhvn, gift.

' Margrele Karoline R., f. a8/7 1823, g. m. sognep. i Tlsted 
H. Kr. Sonne.

Andreas Bjørn R., f. ”/a 1825, løjtnant i søværnet, gift.
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, Ursula Sofie Amalia R., f. ’/n 1827, g. m. havnekapt. i
Khvn kaptltn. J. Aug. Garde.

Johanne Marie R., 1. ,alt 1830, g. m. overretsassessor i 
Khvn Td. Er. Petersen.

V 32. Mette Marie Petrea, f. 7/s, d. “/a 1791.
- 33. Johanne Kristiane S., f. ^/a 1792, ugiftiKbhvn.
- 34. Sigismund Kristian Peter, f. 6/io 1794, d. 24/»

1795.
- 35. Karen Mariette Dorotea, f. 7/s 1796, d. i Jylland

' 9/t 1821.
- 36. Johan Henrik, f. */t d. 7/t 1799.
- 37. Immanuel S., f. m/t 1800, d. i Svejts M/s 1842.

Blev student 1817, retskandidat (laud) 1821; var 
auditør ved hestgarden og i nogle aar tillige^ 
overtallig assessor i Khvns politiret. Forulykkede 
paa en lystrejse i Svejts, idet han styrtede ned 
af Rigibjerget, hvor han havde begivet sig op 
uden fører. Ugift.

- 38. Udøbt søn, f. og d. 180.
- 39. Mariane Elisabet Kirstine S., f. M/4 1804. G. i

Kbhvn 8/i 1830 m. overretssagfører, penere skif­
teforvalter i Vestindien, nu justijsraad og bor­
gemester i Slagelse, Peter Lorens Benzon, f. "/s 
1799, søn af urtekræmmer i Khavn Peder B. 
og Elisabet Katrine f. Séjdelin. 4 børn: 
Peter Selmer B., f. i Khvn a</< 1831. Tidligere kaptajn­

løjtnant i det østerrigske søværn, nu i Danmark.
Villiam B., f. i Khvn ’/n 1832. Polyteknisk studerende, 

nu reserveløjtnant i artilleriet.
Fanny Mariette B., f. sst. ’/n 1833.
Elisa Johanne Kristiane B., f. p. St. Croii */e 1838, g. i 

Khvn 8/« 1859 m. Gustav Henrik Adolf Krøhnke, værk­
bygger.

IV 36. Sigismund Kristian S., f. M/a 1760, d. p. Gæcilien- 
borg v. Tndhj. */s 1827. Blev 5/s 1779 underløjt­
nant, 17/a 1786 overløjtnant ved 3<l>e trondhjemske 
regiment til fods; s/» 1794 garnisonsauditør og;
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regimentskvartermester i Trondbjem, fik senere 
(1813?) titel af generalauditør. Ved hærindskrænk- 
ningen som paafulgte adskillelsen fra Danmark gik 
han ud af virksomhed, og levede af en lille for- 
mue han havde erhvervet ved sit Iste ægteskab. 
Han giftede sig nemlig 1. i Tndh. 2,/ia 1785 m. 
Nannette Pavillard, en fransk dame, der var ble­
ven indforskrevet som selskabsdame for den der­
værende General Kroghs rige svigermoder fru Schøl- 
ler, og denne skjænkede dem i medgift den smukke 
og betydelige landejendom Nedre Stafne, som efter 
fruen fik det ovenanførte navn Cæcilienborg. Æg­
teskabet var barnløst, og snart bukkede den fine 
franske dame under for det barske klima. G. 2. 
21/o 1793 m. Karen Juliane Matea Heltzen, f. i 
Kongsberg w/8 1773, d. i Tndh. 24/s 1839, dtt. af 
overbjerghauptmand konferensraad Kristian Ernst H. 
og Anna Kirstine f. Haxlhausen. 7 børn, hvoraf 
3 leve:

’V 40. Nannette Pavillard, f. 7/s 1795, d. 1796. ,

- 41. Johanne Katrine Krisliane S., f. 2/s 1796, d. 24/4
1826; g. 25/e 1813 m. krigsraad Andreas Svane 
Dick, f. 23/b 1787, d. “/io 1849. 6 børn: 
Karoline Juliane Matilde f. 17/e 1814, d. 1815.
Sigismund Kristian D., f. 13/e 1815, sognepr. til Agere, 

Trondh. st., gift.
Augusta Vilhelmine, f. 31/io 1818, g. m. major Nils Didr. 

Synnestvedt.
Karoline Matilde, f. 33/ia 1819, g. m. løjtn. Pet. Fr. Paasehe. 
Hans Peter, f. ”/i 1821, d. 3/n 1825.
Hans Johan Andreas, f. 35/i 1825, ejer af en reberbane i 

Aalesund; gift.

— 42. Sigismund Kristian Ernst S., f. 21/io 1798, d. i
Trondbj. 185. Var bestemt til studeringer, men 
maatte paa grund af sygdom (krampeslag), der 
overfaldt ham allerede i skolen, sættes til han-
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delen, og blev da kjøbmand i Trondhjem, men 
døde sindssvag. G. “/io 1829 med Luise Pihl, 
f. 12/i» 1795, dtt. af titulær professor Ole P. og- 
Anna Katrine f. Holm. Datter:

VI 52. Sigismunda Krisliane S., f. ,3/o 1832, d. Ve 1853.

V 43. Georgine Margrete Frederikke S., f. % 1800, 
død; g. 21/9 1820 m. kjøbmand og stadkaptajn 
Hans Arentz i Trondhjem, f. 18/r 1791. 7 børn, 
nemlig: 
Julie A., d. ung.
Emilie A , g. m. kjøbmand Vejsert. 
Hans Mikael A., kredslæge, gift. 
Karl Julius A., kjøbmand i Trondhjem. 
Rikard A., kand. teol., adjunkt. 
Fanny A., g. m. nedenanførte Nils Arentz. 
Sofie A., d. ung.

- 44. Nikoline Brog S., f. 12/t 1802; g. «/5 1828 m.
stiftsoverretsjuslitiarius og bankdirektør i Trond­
hjem (nu afskediget) Jakob Roil, ridder af nord­
stjernen og St. Olafsordenen, f. 17/s 1783; hans 
tredie kone. 4 børn:
Karl Jakob Roli, stiftskapellan 1 Tromsø stift; gift. 
Ferdinand R., retskandidat, kngl. fuldmægtig.
Selma R., g. m. sliftsoverretssagfører Knagenbjelm i 

Trondhjem.
Teodor R., lægestuderende.

- 45. Nannelte Margrete Pavillard S., f. 28/i
1805,

- 46. Karoline Luise Charlotte S., f. 2/n
1809,

IV 37. Frederik Kristian S., f. 15/a 1762, d. i Hirsholm */w 
1843. Han blev saaledes baade den ældste af aar 
og den længstlevende af alle brødrene, som ogsaa, 
næst efter faderen, den ældste mand af den hele 
slægt, forsaavidt som oplysning haves. Han blev 
offlser i den norske hær, og var kaptajn og land­
inspektør da han i 1795 blev medlem af hoveri­

ugifte
i Trondhj.
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ugifte, i 
Hirsholm.

kommissjonen for Jylland. Blev i 1799 konstitue­
ret og 19/6 1805 udnævnt til virkelig amtsforvalter 
i Hirsholm, og 24/e 1808 til justitsraad; var tillige 
landvæsens-kommissær og forsikasserer. Under 
22. Dcbr. 1821 i naade afskediget fra embedet, og 
levede siden i Hirsholm til sin død. G. 2/6 1799 
m. sin ovennævnte søsterdatter Eline Jakobine Jen­
sen, f. m/9 1776 (1774?), d. i Hirsholm 12/ia 1852. 
9 børn, alle fødte sst., hvoraf 4 leve:

V 47. Johanne Katrine S., f. 8/a 1801, ugift, i Hirs­
holm.

- 48. Frederikke Kristiane, f. 22/io 1802, d. 19/io 1822.
- 49. Eline Jakobine S., f. n/a 1805;
- 50. Pouline S., f. 7/s 1807,
- 51. Marie Bartoldine S., f. 7/s 1809,
- 52. Anna Katrine, f. 7/6 1811, d. ugift 9/s 1846.
- 53. Tomas S., f. 13/6 1813, d. som retsstuderende

20/i 1836.
- 54. Ida Ulrikke Andrea, f. 27/6 1817, d. 7/i 1829.
- 55. Laura, f. 19/2, d. M/2 1820.

IV 38. Jakob Bendix S., db. 13/g 1763. Var artillerikap­
tajn, men blev sindssvag da han var omtrent 30 
aar g., og døde ugift i den slesvigske sindssyge­
anstalt , hvor han opholdt sig de sidste 15 aar, 
20/5 1838.

- 39. Peder Jespersen S., f. u/a 1765, d. 8I/is 1821. Var 
oberstløjtnant og chef for et dragonregiment. G.
1. 23/c> 1790 m. præsteenken Sille Kaas f. Gren til 
Indalen, db. 1742, d.11/« 1800, dit. af »Mons«. 
Hans Frederik Gren og Maren f. Lund, enke efter 
skibspræst Jhn. Kaas; 2. ^/g 1801 m. Marie Lucie 
Heintz, f. 29/g 1774, d. 3/s 1845, med hvem 6 børn:

V 56. Peter Kristian Gren S., f. 20/a 1802, d. 81/7 1803. 
-57. Sille S., f. 19/i 1803, nu enke efter skibsfører

Jakob Østby (d. 15/n 1859). 2 børn, nemlig:
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Marie Luise 0,, f. 8/b 1833., g, m. landbruger Nikolaj 
Brodtkorb.

Peter Jesper 0., f. ”/i 1836. Student.
“V 58. Johanne Katrine S., f. 11/a 1805, g. 12/6 1835 

m. godsejer Tore Peter Berg, nu i Trondhjem, 
f. Vo 1805. 2 børn:
Amalia Marie, f. ”/, 1836, d. “/« 1847.
Marine KrlBtiane B., f. ’/s 1838, g. m. sin nedenanførte 

fætter, artilleriltn. M. H. Areutz.

- 59. Kirstine Andrea S., f. 8/ø 1806, g. s/« 1832 m.
infanterikaptajn (nu afskediget) Otto Schreuder 
Arentz i Trondhjem, f. a/i 1793. 3 sønner: 
Nils Peter Arentz, f. 9/s 1833, adjunkt v. Tndh skole, g. 

m. sit ovennævnte næstsøskendebarn Fan ny A.
Mourits Hilarius A., f. 14/s 1835, artilleriløjtnant, g. n/i 

1859 m. sin nysnævnte fætterske M. K. Berg.
Kristian A., f. 18/a 1841, infanteriløjtnant.

- 60. Marta Margrete S., f. 12/g 1809, d. ugift % 1850.
- 61. Sigismund Kristian S., f. Vs. 1812, gaardejer til

Indalen indtil 1859, nu i Kristiania. G. 1. 14/o 
1837 m. Hadoline Fremming, f. 286 1817, d. T/i 
1858; 2. 1859 m. institutbestyrerinde i Kstnia 
Anna Sofie Meyer, f. % 1816, du. af kaptajn 
Jakob Kornelius Henrik M. og Nikoline Annette 
f. Buntzen. 3 børn af 1ste ægteskab:

VI 53. Marie Luise S., f. m/t 1839, g. m. oven­
nævnte Jh. Fr. Kl. S. af de søndenfjeldske 
Selmere (VII 6).

- 54. Peter Jesper Nyrup S., f. 18/ø 1840, student, 
r 55. Ernesta Vilhelmine Hadoline S., f. ‘Via 1844.

IV 40. Johanne Katrine S., db. 2,/ia 1766, d. ugift i høj 
alder, saavidt vides i svogeren oberst Ostens hus.

- 41. Henrikke Katrine S., db. 25/o 1768. Skal være død 
ung og efter sigende sindssvag.

III 10. »Frøken« Katrine Charlotte Selmer, nævnes 1735 
som fadder i Gran, og ligeledes 1741 og endnu 1755
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som fadder i Næs i Hallingdal (hvor hun formodentlig 
bar været i huset hos broderen major Kristian Albert S.), 
og tør vel altsaa temmelig sikkert antages at have været 
datter af oberst Johan Henrik Selmer.

Major Kristian Albert Selmer maa udentvivl antages, 
foruden de ovenanførte at have haft et par uægte børn. 
Ti i Nordrehov kirkebog for 1731 er antegnel som døbt 
d. 18. Febr. et uægte barn, Nils, tilhørende fændrik Sel­
mer og avlet med Anniken Nilsdatter; og dersom de 
oplysninger ere rigtige som ere indhentede af en i Jevn- 
ager paa Hadeland endnu levende 81aarig mand, der 
kalder sig Selmer, maa han endnu have haft en anden 
uægte søu. Denne mand, skjærsliber af næringsfag, an­
giver nemlig at være søn af en løjtnant Anders Kristian­
sen Selmer, der døde 1788 efter at have været med i 
slaget ved Kvistrumbro mod de Svenske, og sønnesøn af 
major (Kr. Alb.) S. i Næs i Hallingdal; men til dennes 
ægte børn hører den nævnte And. Krst. S. ikke (efter 
kirkebøgerne) og maa altsaa have været uægte. Han 
boede paa en gaard, Hilleren, paa Romeriget, som han 
havde faaet af general Krogh, og havde 11 børn, hvoraf 
dog kun 4 voksne, og af disses afkom leve, foruden 2 
sønner af skjærsliberen — 1, som i 17 aar har været i 
Kvebek i Kanada, og 1 af andet ægteskab, f. 1851 — 
kun børn af en datter, der ligeledes synes at kalde sig 
Selmer (1 søn — husmand — og 3 døttre).

Ligeledes maa omtales en kvindelig sidegren af slæg­
ten der, skjønt dens egentlige navn er Trollum, dog har 
antaget navnet Selmer. Stammoderen for samme var en 
Sara eller Sarine Katrine S., som d. 25. Febr. 1749 i Næs 
i Hallingdal ægtede sergeant Erik Trollum, og blev be­
gravet i Kstnia 7/b 1802 som »enke efter underoffiser 
Trollum ved de Nasjonale«, 75 a. g., og altsaa maa være 
født v. 1727. I en i 1789 indgiven ansøgning om at

3
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maatte beholde sin afdøde mands pensjon siger hun, at 
hun var datter af major Selmer; men om hermed menes 
major Jakob Matias eller maj. Kristian Albert S., er uvist; 
en ægte datter kan hun kun have været af den først­
nævnte, og kun under forudsætning af, at han har været 
i et tidligere ægteskab end det ovennævnte, hvorom dog 
ikke haves nogen kundskab. Det rimeligste er da vel, 
al hun har været en uægte datter af en af de to brødre, 
maaske snarest af Krist. Albert, om hvem man véd, at 
han havde to andre uægte børn, og som netop boede 
paa stedet hvor hun blev gift. Denne Trollum-Selmerske 
familiegren er dog nok nær ved at uddø, idetmindsle i 
Norge, kun nævnes, at Johan Arnesen Selmer, f. 1783, 
som var skipper paa Gotland og forliste paa søen, skal 
have været gift og haft 3 sønner.

Efter de fra Norge meddelte oplysninger, samt nogle 
herværende optegnelser, anføres endnu følgende enespredt 
forekommende personer i Norge af navnet Selmer, hvoraf 
muligen nogle kunde vedkomme de ovennævnte ene­
hoveder af slægten hvorom ingen oplysning haves — 
III 5, IV7, IV17 —, eller og nogen af de andre, nemlig:

1. Otto Selmer, fændrik fra 10/b 1762, fra */i 1766 under­
løjtnant v. 2det eller vestre oplandske nasjonalrgm. 
Efter de danske optgn. var en Otto S. 1773 yngst 
overløjtnant v. nordenfjeldske regm. t. fods, 1786 med 
kaptajns titel overløjtn. v. samme rgm., og samme 
aar yngste kaptajn og kompagnichef ved 2. oplandske 
nasj. rgm. t. fods. Det kunde være denne kapt. 
Selmer som omtales under 2, 3 og maaske 4, og 
muligen var fader til n° 7.

2. En kaptajn Selmers frue blev begravet i Kstnia i 
Nov. 1783.

3. En Severine Alette S., datter af afd. kapt. S., blev 
ll,io 1795 konfirmeret paa Strømsø, 15 a. g.
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4. En Johanne S., datter af kapt. S., blev begravet paa 
Bragernæs 18/i 1798, 32 a. g.

5. Vilhelm S., begravet i Kstnia u,e 1722, ingen alder 
opgivet (kunde være en søn af oberst J. Hn. S.).

6. Johanne Kirstine S., konfirmeret i slotskirken i Kstnia 
ao/9 1781, 15 a. g. (maaske den samme som n° 4, da 
alderen træffer sammen).

7. Akademist (d. e. kadet) Peter S., konfirm. sst. 2/io 1791, 
15 a. g. Rimeligvis den samme Peter S. som efter 
de danske optgn. i 1809 var overløjtnant v. norden- 
fjeldske gevorbne inf. rgm.

8. Peter Eriksen S., haandværker ved de militære, be­
gravet i Kstnia n/a 1779, 43 a. g.

9. Anna Elisabet S., begr. i Kstnia 18/j 1788, 56 a. g.
10. Jfr. Helene S., d. i Asker v. Kstnia “/t 1796 (en 

mad. S. var p. Bærum jernv. i Asker omkring den tid).
11. Kapt. Zelmers datter, 7 a. g., begr. i Kstnia s/s 1748 

(jorden betalt som en fremmed).
12. Marie Karoline S., f. Bergstrøm, d. i Trondhjem mi6 

1854, 32 a. g.

Ved nøjere at gjennemgaa stamtavlen vil man finde, 
at oberst Johan Henr. Selmers nedsligere, i et tidsrum 
af mindre end 150 aar, have udbredt sig i Norge, og 
tildels i Danmark, Frankrig og Amerika, gjennem 6 slægt­
led (III.—VIII. fra den rendsborgske stamfader) og ikke 
mindre end 238 enehoveder*, 108 mandlige, 130 kvinde­
lige; nemlig af III. led 5 (4 m., 1 k.), af IV. 41 (17, 24), 
af V. 61 (20,41), af VI. 55(26,29), af VII. hidtil 72(44,32), 
og af VIII. hidtil 4 (1,3)*), hvilke to sidste led naturlig-

*) I de enkelte tilfælde hvor kjønnet ikke er angivet, er antallet 
delt lige mellem begge. I de anførte tal 108 og 130 ere ind­
befattede tilsvarsvia 6 og 7 uangivne.

3
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vis ville stige og fortsættes. Af de 4 linier som hans 
sønner stiftede er den ældste, Jacob Matias’, for længere 
tid siden uddød, ikke blot paa mandssiden men i det 
hele; de andre tre ere endnu blomstrende. Den 2den, 
Frederik Selmers, som har den talrigeste udbredelse, er 
naaet ned til VIII. led, den 3die, Kristian Alberts, til VII., 
den 4de, Sigismund Kristians, hidtil kun til VI. Det er 
denne sidste linie som tildels eller for den halve del er 
vendt tilbage til Danmark, men ellers ikke just er talrigt 
tilsvaret, da der af den kun leve 6 mandlige enehoveder 
af V. og VI. led, 2 i Norge (fader og søn), 4 i Danmark. 
Af den 2den linie leve for tiden i Norge (efter stamtavlen) 
36 mandlige enehoveder, samt 4 i Frankrig og 3 i Ame­
rika, af VI., VII. og VIII. led (V. led er her uddød), og 
af den 3die 7 enehoveder af VI. og VII. Ialt leve altsaa 
i Norge.og Danmark 49 mandlige personer, nemlig 13 til 
embedsstanden, 9 til nærings- eller landbostanden hørende, 
5 studenter, 22 børn eller halvvoksne. Tages de afdøde 
med, har slægten ialt at opvise 33 medlemmer henbørende 
til embedsstanden — hvoriblandt 15 militære 16 til 
næringsstanden, foruden de 2 i udlandet. Det var især 
i den ældste tid at de fleste medlemmer vare militære 
(saaledes stamfaderen og stifterne af de fire linier), for 
liden lever kun 1 saadan, medens 3 ere præster, 7 juri­
diske, forst- eller toldembedsmænd, og 2 læger.

Lægger man til de anførte 49 de 7 som leve i ud­
landet, er det altsaa 56 mandlige enehoveder der for 
tiden leve af den hele slægt, medens 52 ere borldøde. 
Derimod leve af kvindekjønnet kun 54, medens 76 ere 
bortdøde, og af disse 54 leve 12 i Danmark, 1 i Sverrig 
og 1 i Frankrig; 26 ere børn eller unge under 20 aar. 
I Norge leve altsaa 45 af mandkjøn, 40 af kvindekjøn, 
ialt 85, udenfor Norge ialt 25 (11 og 14).

Med hensyn til kjønsforholdet viser sig iøvrigt i de 
lire linier den kjendeligste forskjel. I den første linie
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har den kvindelige side næsten en stærkere overvægt end 
i de ovennævnte tal for den hele stamme (130 mod 108), 
nemlig i III.—VI. led 7 mandlige hoveder mod 8 kvinde­
lige. Den anden linie derimod har i de tilsvarende slægt­
led 24 mandlige mod 25 kvindelige og staaer altsaa her 
temmelig lige; men tager man leddene VII og VIII med, 
der have 35 mandlige, 25 kvindelige, faaer denne linie 
endog en betydelig overvægt af mandlige hoveder mod 
kvindelige, nemlig 59 mod 50. I den tredie linie ere

i III.-VI. led 13 mandlige mod 16 kvindelige,
i vil. — 6 — — 10 —

ialt.............. 19 mandlige mod 26 kvindelige,

saa at den kvindelige side har en særdeles stor overvægt. 
Men dette viser sig endnu langt stærkere i den fjerde 
linie, hvor der

i III. og IV. led ere 8 mandi. 7 kvindl. hoveder,
men i V. — — 12 — 27 — —
og i VI. — — 3 — 11 — —

ialt................................23 mandi. 45 kvindl. hoveder, 

saa at her er den mest paafaldende tiltagen af den kvin­
delige sides overvægt; hvorved rigtignok er at mærke, at 
VII. led her endnu ikke er kommet frem og i de to andre 
linier neppe endnu fuldt udviklet. At der i de to sidst­
nævnte ere ikke mindre end 13 børn af uangivet kjøn, 
maa heller ikke oversees.

Følgende lille tavle vil stille forholdet endnu klarere 
for øje:
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Led.
1. linie. 2. linie. 3. linie. 4. linie. 5.

lait.
mdl. kv. mdl. kv. mdl. kv. mdl. kv. mdl. kv.

III. 1 1 II 1 II 1 II n 1 5
IV. 2 3 4 8 4 6 7 7 ti ff 41
V. 3 5 4 4 1 5 12 27 ir ff 61
VI. 1 If 15 13 7 5 3 11 n ff 55
VII. ff H 34 22 6 10 ff ff n ff 72
VIII. ff ft 1 3 ff II ff ■ ff ff ff 4

ialt t 8 59 50 19 26 23 45 if 1 238

Ogsaa aldersrorholdene stille sig i de 4 linier meget 
forskjelligt. Af Jakob Matias’ børn er ingen død meget 
ung og ingen meget gammel. Af Frederik S.* 12 børn 
synes flere at være døde smaa, men 2 ere bievne 80—90, 
2 60—70 aar gamle og 3 børnebørn over 75. Af Kri­
stian Alberls 10 børn ere kun 4 bievne voksne og af 
dem have 2 kun naaet 52, 1 er blevet 76 aar; af børne­
børnene har ingen naaet 70. Af Sigismund Kristians 14 
børn ere 2 døde smaa, af de andre ere 5 bievne over 
70 eller 80 og af børnebørn hidtil 2. Han selv blev 821/«, 
den højeste alder som nogen mand hidtil har naaet i 
den hele stamme. Af børn som ere døde ved fødselen 
eller under to aars alder findes i Jakob Matias’ linie 
kun 1 af 14 enehoveder; i den Frederik-Selmerske af 
108 kun 6 bestemt angivne, men om man end vilde 
regne de 7 ubestemt angivne med, som dog vel neppe 
alle høre til denne klasse, bliver det dog kun 13, eller 
omtrent som 1 : 81/.,. I Kristian Alberts linie ere af 44 
enehoveder idetmindste 9 døde i denne alder, eller næ­
sten en femtedel, men af de 6 ubestemt angivne kunne 
vistnok flere regnes med, og forholdet bliver saaledes 
endnu stærkere. I Sigismund Kristians linie endelig ere 
af 67 16 børn døde i den ommeldte alder, eller omtrent 
som 1 : 4’/5.
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Endnu er at mærke, at 2 og rimeligvis 3 af Sigis­
mund Kristians børn og 1 barnebarn bave været sinds­
svage. Men som saadanne kunne maaske og regnes de 
3 af Frederik Selmers nedstigere (IV 11, IV 15, VI18) 
som ere døde i Oslo hospital, der nok væsentligst var 
en daareanstalt; vel var dermed ogsaa forbundet en fal- 
tiganstalt, men at hine personer skulde have været fattig­
lemmer, er maaske mindre rimeligt.

Det var tilvisse meget at ønske, at nogen af slæg­
tens medlemmer vilde lade det være sig magtpaaliggende 
at optegne og samle alle de oplysninger som kunde 
tjene til stamtavlens fuldstændiggjørelse eller berigtigelse, 
og fortsættelse engang i fremtiden.


